ФНПР
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Томск

№ 16-2

25 мая 2023 г.
О результатах Профсоюзного рейтинга организаций Томской области за 2022 год

___________________________
Рассмотрев представленные членскими организациями ФПО ТО материалы для участия в Профсоюзном рейтинге организаций Томской области
Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующий Перечень организаций, соответствующих требованиям Профсоюзного рейтинга организаций Томской области за 2022 год (далее- Профсоюзный рейтинг):
1.1. Предприятия, первичные профорганизации которых входят в состав  Томской областной организации общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»:

АО «Томский электротехнический завод» - генеральный директор Вологдин Борис Яковлевич, председатель первичной профорганизации Аверкович Евгения Владимировна;

АО «Томская генерация» -   генеральный директор Пелымский Олег Анатольевич, председатель первичной профорганизации Рябов Владимир Викторович;
АО «ТомскРТС» - генеральный директор Панасюк Сергей Яковлевич, председатель первичной профорганизации Воронина Нина Григорьевна;

АО «Сибкабель» - директор Липовка Сергей Витальевич, председатель первичной профорганизации  Комарова Маргарита Вячеславовна.
АО НПЦ «Полюс» - генеральный директор Русановский Сергей Александрович, исполняющий полномочия председателя первичной профсоюзной организации Толокольников Александр Иванович.

1.2. Предприятия, первичные профорганизации которых входят в состав Томской областной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения:
ООО «Горсети»- генеральный директор Резников Владимир Тихонович, председатель первичной профорганизации Зуева Елена Герольдовна.
2. Присвоить вышеназванным организациям звание «Социально-ответственный работодатель Томской области – по оценке профсоюзов», с периодом его действия в течение 2023 года, вручить Благодарственные письма ФПО ТО.
3. Информационному центру (Малышенко А.Я.) разместить итоги Профсоюзного рейтинга (Перечень и презентацию достижений организации в социально-трудовой сфере)  на официальном сайте ФПО ТО.
Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин